REQUERIMENTO Nº  12/2021

Ana Carolina Lima Amador e Hilton Alessandro Marques de Oliveira, Vereadores com assento à Câmara Municipal de Jales, no uso de suas atribuições legais, etc., e,

	Considerando que no pátio do Ambulatório Médico de Especialidades - AME, no Centro, encontram-se estacionadas muitas viaturas que prestavam serviços à saúde pública de Jales;
	Considerando que, pela situação em que se encontram estas viaturas, elas devem estar danificadas e com problemas mecânicos;
	Considerando a grande falta de viaturas para a prestação dos serviços da saúde,

REQUEREM – à Douta Mesa, após ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Luís Henrique dos Santos Moreira, Digníssimo Prefeito Municipal de Jales, solicitando as seguintes informações:

1 – Por que estas viaturas estão paralisadas no estacionamento do AME?
2 – Entre estas viaturas, há aquelas que poderiam ou serão reformadas e recolocadas em serviço? Em caso positivo, quantas viaturas serão recuperadas e até quando isto será feito?
3 – Quantas destas viaturas irão a leilão e quantas serão recuperadas?

Plenário “Presidente Tancredo Neves”, em 1º de fevereiro de 2021.

Ana Carolina Lima Amador
Vereadora

[bookmark: _GoBack]

Hilton Alessandro Marques de Oliveira
Vereador